ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг,
предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в
том числе в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, учитывая
протокол заседания Правительственной комиссии по проведению
административной реформы от 30 октября 2012 года № 135 Правительство
Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Типовой перечень муниципальных услуг,
предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том
числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг (далее – Типовой перечень).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Забайкальского
края руководствоваться Типовым перечнем при подготовке муниципальных
правовых актов об утверждении перечней муниципальных услуг,
предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том
числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг.

Губернатор Забайкальского края                                           Р.Ф.Гениатулин

 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Забайкальского края

Типовой перечень

муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по
принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг

№
п/п

Наименование муниципальной услуги

1 Предоставление информации об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного
образования в общеобразовательных учреждениях

2 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

3 Предоставление информации об образовательных программах и
учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов,
дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

4 Зачисление в образовательное учреждение
5 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

6 Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов,
крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или
частично по дорогам местного значения в границах муниципального
образования

7 Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению

8 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения

9 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об
отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого
помещения в жилое помещение

10 Признание в установленном порядке жилых помещений
муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

11 Прием заявлений и выдача заявителям согласований на санитарную
обрезку зеленых насаждений и (или) разрешений на снос зеленых

 3

насаждений в границах муниципального образования
12 Выдача ордеров на проведение земляных работ
13 Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства
14 Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
15 Продление срока действия разрешения на строительство
16 Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов

земельных участков
17 Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт пересечения автомобильной дороги местного значения с
другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной
дороги местного значения к другой автомобильной дороге

18 Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы
отвода придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а
также частной автомобильной дороги

19 Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального
жилищного фонда или отказ в даче такого согласия

20 Заключение, изменение и расторжение договора передачи жилых
помещений в собственность граждан

21 Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья

22 Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным
территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также
присвоение адреса объекту недвижимости

23 Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, собственникам расположенных на
данных земельных участках зданий, строений, сооружений

24 Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, для целей строительства без
предварительного согласования места размещения объекта

25 Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, для целей строительства с
предварительным согласованием места размещения объекта

26 Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам и
дачникам земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности

27 Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, для целей не связанных со
строительством

 4

28 Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, собственникам расположенных на
данных земельных участках зданий, строений, сооружений

29 Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности

30 Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности

31 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для
сдачи в аренду

32 Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ
земельных участков

33 Заключение, изменение или расторжение договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании
или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной
собственности

34 Осуществление муниципального земельного контроля за
использованием земель на территории муниципального образования

35 Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
36 Выдача сведений по приватизации нежилых помещений
37 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства и (или) реконструкцию объектов
капитального строительства

38 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального
строительства

39 Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в
библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения
требований законодательства Российской Федерации об авторских и
смежных правах, включая библиотечные услуги

40 Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек,
базам данных

41 Предоставление информации о времени и месте театральных
представлений, филармонических и эстрадных концертов и
гастрольных и гастрольных мероприятий театров и филармоний,
киносеансов, анонсы данных мероприятий

42 Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на
территории муниципального образования

43 Выдача разрешений на право организации розничного рынка
44 Выдача справок с места жительства гражданам, проживающим в домах

индивидуальной застройки

 5

45 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с
такого учета

46 Предоставление информации об очередности предоставления жилых
помещений на условиях социального найма

47 Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма
с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных
условий

48 Заключение, изменение или расторжение договоров найма
специализированного жилого помещения

49 Согласие (отказ) на вселение граждан в качестве проживающих
совместно с нанимателем членов его семьи в занимаемое нанимателем
жилое помещение по договору социального найма, признание
нанимателем иного члена семьи вместо первоначального нанимателя

50 Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста
16 лет

51 Информирование населения об ограничениях использования водных
объектов общего пользования, расположенных на территориях
муниципальных образований, для личных и бытовых нужд

___________________